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Remeha EF Pro GE’

Productibeschrijving

Met de EF Pro biedt Remeha een uitstekende oplossing voor de
grote vraag naar warm water voor commerciéle doeleinden.
Dankzij twee verschillende volumes (230 en 380 liter) en een
breed bereik aan vermogens, is er altijd wel een EF Pro-model te
vinden dat een oplossing biedt voor uw warmwatervraag. Deze
direct gestookte condenserende warmwaterboilers zijn robuust
opgebouwd en zijn, dankzij het hoge rendement, ook nog eens
zuinig met energie.

Dankzij de eenvoudige userinterface kan het toestel snel en
foutloos worden ingesteld. Het display bevindt zich op ooghoogte
en heeft vier knopjes.

Alle modellen zijn standaard voorzien van onderhoudsvrije
anodes van het merk Correx®, die het onderhoud vereenvoudigen
en de onderhoudskosten verlagen. Het Hydrojet®-
sedimentreductiesysteem in de koudwateraansluiting, dat in de
fabriek al gemonteerd wordt, vermindert kalkvorming onderin het
boilervat, wat bijdraagt tot een langere levensduur en efficiéntere

werking.

Werking

De EF Pro beschikt over een stalen buffervat dat dubbel geémailleerd is met een silicium Vitraglas®-voering. Dit zorgt voor een
uitstekende bescherming tegen corrosie en daarmee voor een langere levensduur. De warmtewisselaar is opgebouwd uit diverse
vlambuizen zodat een perfecte warmteoverdracht tussen rookgassen en water wordt gerealiseerd. De gekozen diameters en lengtes
zorgen voor verdere afkoeling tot ver onder de condensatiegrens, voor nog hogere rendementen.

Bovenop het toestel is de low-NO,_ premix-brander gemonteerd, die geactiveerd wordt zodra de boven in het vat geplaatste sensor
een lagere temperatuur detecteert dan de ingestelde waarde op het bedieningspaneel. Na het ontsteken van de brander worden de
hete rookgassen via de op- en neergaande buizen naar de rookgasafvoer geleid. Door de lange gang en de turbulentie is het
opgeslagen water in korte tijd op temperatuur. Zodra de ingestelde temperatuur is bereikt, schakelt de brander uit.

Vers drinkwater stroomt via de voorzijde onderin het vat. Het hete tapwater wordt afgenomen via de bovenste aansluiting aan de
voorzijde. De boiler beschikt ook over een aparte recirculatieaansluiting. Tevens zijn er extra aansluitingen beschikbaar voor

eventuele verwarmingsdoeleinden (o.a. vloerverwarming).
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Remeha EF Pro

Voordelen

Dubbele emaillelaag silicium voor betere bescherming
Optimale verdeling Vitraglas® emaillelaag

Standaard Correx-anodes voor langere levensduur
Multi-size vlambuizen warmtewisselaar voor betere
warmteoverdracht

Betere afvoer van condens door meerdere gangen
Meerdere aansluitingen voor gebruik in combinatie met
verwarmingsinstallatie

Eigenschappen

7 modellen

Vermogens tussen 35 en 80 kW

Tankvolumes van 230 of 380 liter

Rendementen tot 111,5% volgens EN89 (onderwaarde)
‘A-label volgens ErP

NO -klasse 5

Plug-and-play-installatie

Maximale tapwatertemperatuur 82°C

Toepassingen

Sportverenigingen
Hotels
Fitnesscentra

Subsidieoverzicht

Energie Investeringsaftrek 2016 (code 220114)

Standaard hoge temperaturen tot 82°C mogelijk
(boerderij-toepassing)

Lagere onderhoudskosten door beperkt gebruik van
onderdelen

Hydrojet®-sedimentreductiesysteem vermindert kalkvorming

Snel heet water

Veilig tegen legionellabacterie
Eenvoudige bediening

Standaard maximale beveiliging
Recirculatieaansluiting

Inclusief rookgasadapter

Standaard rookgasmateriaal toepasbaar
Inspectieluik

Appartementencomplex
Omnisport (multisport)
Hoge temperatuur installaties (bijv. boerderij)

Subsidie duurzame en energiezuinige oplossingen sportaccommodaties 2016
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Remeha EF Pro

Technische specificaties

Prestaties

Nominaal vermogen

Nominale belasting (Hi)
Nominale belasting (Hs)
Rendement (bovenwaarde)
Gascategorie

Gasvoordruk

Gaspiekverbruik*

Type indeling rookgasafvoer
Rookgasdiameter (concentrisch)
Emissies van stikstofoxiden (NO )
Elektrische aansluiting
Instelbare watertemperatuur
Waterbedrijfsdruk (min. - max.)
Afmetingen (h x b x d)
Montagegewicht

Volume tank

Tapcapaciteit continu (80°C)**
Tapcapaciteit continu (65°C)**
Tapcapaciteit continu (60°C)**
Tapcapaciteit continu (40°C)**
Tapcapaciteit Te uur (65°C)**
Tapcapaciteit Te uur (60°C)**
Tapcapaciteit Te uur (40°C)**
Opwarmtijd AT=70°C
Opwarmtijd AT=55°C
Opwarmtijd AT=50°C
Opwarmtijd AT=30°C

* Gasverbruik bij 15°C - 1013 mbar
. Bij koudwatertemperatuur van 10°C

Energielabelling

Opgegeven capaciteitsprofiel

Energie-efficiéntieklasse voor waterverwarming
onder gemiddelde klimaatomstandigheden

Energie-efficiéntie voor waterverwarming onder
gemiddelde klimaatomstandigheden (nwh)

Jaarlijks energieverbruik (AEC / AFC)

Dagelijks elektriciteitsverbruik (Q_. )

elec
)

Geluidsvermogensniveau binnen (L)

wa

Dagelijks brandstofverbruik (Q

fuel

Gemengd water bij 40°C (V40)

Elektriciteit
Brandstof

m
@

Logistieke informatie

Artikelnummer

Afmeting inclusief verpakking (h x b x d)
Gewicht inclusief verpakking

Aantal stuks per pallet

Verpakkingsomvang

prof.remeha.nl
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mbar
m?/uur
mm
mg/kWh
Volt/Hz
eC
bar
mm
kg
liters
I/uur
|/uur
I/uur
I/uur
I/uur
I/uur
I/uur

min

kWh® / GJ@
kWh
kWh
dB

Itr

35/230
35,1
2.9
36,6

96

4,04

550
600
1010
710
760
1170
33
26
23
14

35/230

92

80/ 16

0,360

20,100
52

35/230
765.4940

40/230
41,3
39,5
43,9

93

‘ 4,75 ‘

1448 x 718 x 718
242
227
500
640
700
1170
800
860
1330
29
23
21

12

40/230
XL

89

65 /17
0,350
21,900
56

40/230
765.4941

1664 x 819 x 889
259

56/230
54,2
52,7
58,6

92

6,23

Remeha EF Pro

35/380
43
39,5
43,9
99
Lo Ly Lo
20/25/37
4,95 ‘

60/380 71/380
57,1 71
52,7 65,9
52,6 73,2
98,5 97
6,57 ‘ 8,17 ‘

323, Cilg, €33, €53, TS

660
840
930
1550
1000
1090
1710
22
17
16

56/230

88

75/ 18

0,360

23,500
55

56/230

765.4946

100,/150
a4

230/50-60

32-82
1,0-10,0

540
680
750

1250
950

1020

1510

43
34
31

19

Remeha EF Pro

35/380
XXL

95

113 /19
0,520
24,300

56

=)

Remeha EF Pro

35/380
765.4949

1

1972 x 718 x 718

385
379
710 870
900 1110
990 1220
1660 2040
1170 1380
1260 1490
1920 2300
BY 27
26 21
23 19
14 11
60/380 71/380
100 -
69 /19 -
0,320 0,350
24,300 25,000
55 56
£ ©
60/380 71/380
765.4950 | 765.5106

2197 x 819 x 889
408

1x unit, 1x rookgassysteem, 1x literatuur

78/380
80,9
79,1
87,9

92

9,31

1000
1270
1390
2320
1530
1660
2590
25
20
18
11

78/380

0,490
25,500

78/380

765.5110



Remeha EF Pro

Afmetingen
1 Sanitairaansluiting koud BSPT 1% Type reter ATSHTEISR
e || B C D E F G H
(buitendraad)
liter mm mm mm mm mm mm mm mm

2 Sanitairaansluiting warm BSPT 12"
(buitendraad)

3 Warmwatercirculatieleiding NPT 34”
(binnendraad)

EF Pro 35/230 227 1448 718 1080 327 1360 127 1334 1016
EF Pro 40/230 227 1448 718 1080 327 1360 127 1334 1016
EF Pro 56/230 227 1448 718 1080 327 1360 127 1334 1016

Gasaansluiting BSPT % (buitendraad) EF Pro 35/380 379 1972 718 1588 327 1890 127 1857 | 1524
5  Extra aansluiting warm NPT 1" EF Pro 60/380 379 1972 718 1588 327 1890 127 1857 | 1524
(buitendraad) EF Pro 71/380 379 1972 718 1588 327 1890 127 1857 | 1524
6 Extra aansluiting koud NPT 17 EF Pro 78/380 379 1972 718 1588 327 1890 127 1857 1524

(buitendraad)

Rookgaslengtes

Remeha EF Pro Gesloten uitvoering Open uitvoering (0) Diameter Leidingreductie
?cé?w%itsgs?hr? 00 Bochtstuk 45° Bochtstuk 90° Condensring

35/230 16 32 100/150 0,7m 1.2m 1.5m
40/230 16 32

56/230 16 32

35/380 16 32

60/380 16 32

71/380 16 32

78/380 16 32

Lengte exclusief doorvoer.

Opmerking:
De Remeha EF Pro wordt geleverd met sifon, welke zo dicht mogelijk bij de toestelaansluiting moet worden gemonteerd.

Voorbeeld

Bij toepassing van een Remeha EF Pro 56/230 mag de totale lengte van het rookgaskanaal niet langer zijn dan 16 meter. Wanneer
het kanaal twee bochten van 90° bevat, moet 2 x 1,2 meter in mindering worden gebracht op de totale lengte van 16 meter. Dit
betekent dat de totale lengte van het concentrische rookgaskanaal niet langer dan 13,6 meter mag zijn.
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Remeha EF Pro

Hydraulische schema'’s

Stand-alone met circulatieleiding

<K<
s _ 1
I f \{n\
| |
i [N R e i &
nlaatcombinatie
)
> Afsluiter
é{: Xﬁ % Inregelafsluiter
! |
> Keerklep
m(((( u@j) ))))m( » Circulatiepomp
G
—+ Tappunt
¢ wWw
TQ \{ﬂ Trechter
D Aftapkraan
><]  Reduceer (indien nodig)
|
Q @ Beluchter
® KWT Kw Koudwater
‘= ww Warmwater
S WWC  Warmwater circulatie
C Condens
EF pro boiler 6 G

Dubbele/drievoudige opstelling

D<K

%
|
P
P

Inlaatcombinatie

=

Inlaatcombinatie
\
|
L

M=) M =) W

EF pro boiler EF pro boiler
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mﬁ_ WC{
J—LH% I—

I s s

Afsluiter
Inregelafsluiter
Keerklep
Circulatiepomp
Tappunt
Trechter
Aftapkraan

Reduceer (indien nodig)

WX § <l ® ¥ % X

Beluchfer

KW Koudwater

wWWw Warmwater

WWC  Warmwater circulatie

C Condens

G Gas



Remeha EF Pro

EF Pro met tank

S
g 1 O]
= _

Inlaatcombinatie
Y

Y i W
BI(=) WA

v s

ﬁ% [

EF pro boiler ST-vaf

L A

WX f < | ® %% X

KW

ww

wwC

Afsluiter
Inregelafsluiter
Keerklep
Circulatiepomp
Tappunt

Trechter

Aftapkraan
Reduceer (indien nodig)
Beluchter
Koudwater
Warmwater
Warmwater circulatie
Condens

Gas



Remeha EF Pro

Toelichting op hydraulische installatie

Beluchter (anti-vaculiim)
Op de secundaire zijde van de boiler moet een anti-vacuumklep worden aangebracht. De minimale opgetelde doorsnede hiervan
mag niet minder zijn dan 350 mm?.

Plaatsingsvrijheid
Houd tenminste de hiernaast aangegeven maten aan om te
zorgen voor voldoende bewegingsruimte bij service-inzetten.

A 100 mm minimale vrije ruimte

B 500 mm minimale vrije ruimte voor het rookgasafvoersysteem
C De boiler moet worden geplaatst op een sokkel (verhoging) met een minimale

b

hoogte van 150 mm.
D 450 mm vrije ruimte voor onderhoudswerkzaamheden

Serviceafsluiters
Het gebruik van driedelige koppelingen maakt het onderhoud eenvoudiger. Plaats een inlaatcombinatie in de
koudwatertoevoerleiding en serviceafsluiters in de warmwaterleiding en de circulatieleiding.

Shunt-pomp
Als de EF Pro zonder circulatieleiding, als stand-alone, wordt opgesteld, moet een (EEN
shunt-pomp gemonteerd worden. Deze shunt-pomp zorgt voor een betere werking van de warm water s []
installatie.
pomp
keerklep
koud water — O
inlaatcombinatie l@
T&P-ventiel ]

Het toepassen van een T&P-ventiel (temperatuur- en drukreduceerventiel) versterkt de veiligheid Eﬂa
voor wat betreft de druk en watertemperaturen bovenin de tank. ——

©

/QID

CAD- en BIM-bestanden (Building Information Modeling)
Digitale 2D/3D-bouwmodellen van de EF Pro-serie zijn beschikbaar op prof.remeha.nl.

prof.remeha.nl

1-8



Remeha EF Pro

Product

EF Pro (HR)
Leveringsomvang: Ix unit, 1x rookgassysteem en 1x literatuur.

Boilertype Bestelnummer
Remeha EF Pro 35/230 765.4940
Remeha EF Pro 40/230 765.4941
Remeha EF Pro 56/230 765.4946
Remeha EF Pro 35/380 765.4949
Remeha EF Pro 60/380 765.4950
Remeha EF Pro 71/380 765.5106
Remeha EF Pro 78/380 765.5110
ACCEeSSOIres
Afbeelding Naam Beschrijving Bestelnummer
Sentry ST buffervat Buffervat ST voor capaciteitsuitbreiding. Stalen geémailleerde tank met 2x ST-80
water- en 1x recirculatieaansluiting. 98.644
Buffervat ST-80 ST-120 ST-200 ST-120
98.645
Bestelnummer 98.644 98.645 98.646
ST-200
Energie-efficiéntieklasse D D = 98.646
Warmhoudverlies (W) 119 134 195
Opslagvolume (1) 300 455 755
Wateraansluitingen 2 2" 2v”
Toestelhoogte (mm) 1505 1588 1956
Toesteldiameter (mm) 610 711 813
Montagegewicht (kg) 85 140 243
Propaan-ombouwset Ombouwset voor EF Pro. Bestaande uit inspuiters en ombouwinstructie. op aanvraag
R Set-backcontroller Afstandsbediening voor programmering temperaturen, klokprogramma en 766.7981
¢ ®) uitlezen storingscodes.
_ H
O}
[ @ @ @‘
v'
Plint Verhoging om EF Pro-boiler op te plaatsen voor condensafvoer. 765.1488
Beluchter Anti-vacuumventiel ter voorkoming van onderdruk in voorraadtank. 350 mm? 765.0552
Dakdoorvoer Gecombineerde verticale dakdoorvoer @100/150 mm. $102.583
Condensopvang Condensopvang horizontaal/verticaal @100/150 mm. S5102.612
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Afbeelding Naam

*

*

T&P-ventiel 17

* Afbeelding wijkt af van werkelijkheid

T&P-ventiel 3/4”

Beschrijving

Temperatuur- en drukreduceerventiel 3/4” (Bi) versterkt de veiligheid voor wat
betreft de druk en watertemperaturen.

Temperatuur- en drukreduceerventiel 1” (Bi) versterkt de veiligheid voor wat
betreft de druk en watertemperaturen.

Bestelnummer

766.7985

766.7986





